
Partie Club du 14/02/2024 à 14:13 - ODS 9

N° Tirage Solution REF PTS Cumul

1 ATMVOEH

2 V+RET?US HÉMATO H4 28 28

3 IMPAIEE (O)UVERTES 5E 90 118

4 LNEUESW EMPIÉTAI 8C 63 181

5 LNU+DEAS ÉWÉS 10E 44 225

6 ADL+GAIE UNES 11F 29 254

7 -ABEOURN DÉGELAI C7 26 280

8 -QCUOITN AUBERON 12I 72 352

9 NT+ZEIFA COQUIN O7 45 397

10 FNT+DAUL ACOQUINIEZ O6 84 481

11 DT+?YETS FALUNE 14J 34 515

12 TT+JERFA DÉR(A)YAS I3 60 575

13 FR+KALUN JETÂT 4A 41 616

14 LNU+GXEL FREAK B2 74 690

15 LLNU+ORV GEX 13G 47 737

16 LNRU+OMS VOL 4L 22 759

17 LM+SINET PUERONS E8 28 787

18 -LRBEOPL TÎNMES B10 29 816

19 LLP+HARI BORE O1 29 845

20 IR+CDINT PHALLO 2J 34 879

CITRIN 15F 31 910

1 HÉMATO 1. n. Fam. Hématologue. 2. n.f. Fam. Hématologie.

4 ÉWÉ, E [évé] ou [éwé] adj. et n.m. D'un peuple du Togo.

7 AUBERON n.m. Petite pièce métallique d'un couvercle de coffre.

10 FALUNER v. 10. Agr. Amender (un sol) avec du falun.

11 DÉRAYER v. 24. 1. Agr. Borner (un champ) en l'entourant d'un sillon. 2. (= drayer) Amincir (du cuir).

13 FREAK [frik] n. Fam. Marginal, drogué.

14 GEX n.m. Fromage du Jura au lait de vache.

16 PUER v. 10. Helv. Ne pas puer quelqu'un : ne pas l'aimer.

18 BORE n.m. Corps simple solide et noir.

19 PHALLO n.m. Fam. Phallocrate.

20 CITRIN, E 1. adj. Qui a la couleur du citron. 2. n.f. Pierre fine.


